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23.12.2022


Kleine Anfrage gem. § 19 Abs. 1 Geschäftsordnung des Rates
Ihre Anfrage betr. „Potenzialflächen Windenergie / altes Jagdhaus Waldorf“

Sehr geehrter Herr Roitzheim,

Ihre o.g. kleine Anfrage vom 19.11.22 beantworte ich wie folgt:

Frage 1:
Ist, je nach Nutzungsart, damit zu rechnen, dass die umliegenden Potenzialzonen für WEA verkleinert werden müssten?

Antwort 1:
Nur bei einer Wohnnutzung müsste möglicherweise die Potenzialfläche auf Grund von einzuhaltenden Abständen zu den Windenergieanlagen verkleinert werden.

Frage 2:
Wenn Ja, hat die Verwaltung die Möglichkeit die Nutzung so einzuschränken, dass keine Verkleinerung der WEA-Potenzialflächen zu befürchten ist?

Antwort 2:
Ja, eine Wohnnutzung ist nach heutiger Rechtslage nicht zulässig.

Frage 3:
Wenn ja, wird die Verwaltung von dieser Möglichkeit Gebrauch machen?

Antwort 3:
s. Antwort 2.


Mit freundlichen Grüßen


(Christoph Becker)
Bürgermeister


Herrn
Frank Roitzheim / UWG Fraktion
Servatiusweg 19

53332 Bornheim

